
RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Düren – Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Hennef (Sieg)
in der Nacht Sonntag/Montag, 15./16. Mai, 21:00 – 1:15 Uhr
in der Nacht Sonntag/Montag, 26./27. Juni, 21:00 – 1:15 Uhr
in der Nacht Sonntag/Montag, 10./11. Juli, 21:00 – 1:15 Uhr

Richtung Siegen
Zug           
Linie S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 S 12
Köln Hbf ab 21:01 21:23 21:31 22:01 22:23 22:31 23:01 23:23 23:31 0:01 0:31
Köln Messe/Deutz ab 21:03 21:26 21:33 22:03 22:26 22:33 23:03 23:26 23:33 0:03 0:33
Köln Trimbornstraße ab 21:06 | 21:36 22:06 | 22:36 23:06 | 23:36 0:06 0:36
Köln Airport-Businesspark ab 21:09 | 21:39 22:09 | 22:39 23:09 | 23:39 0:09 0:39
Köln Steinstraße ab 21:12 | 21:42 22:12 | 22:42 23:12 | 23:42 0:12 0:42
Porz (Rhein) ab 21:14 21:34 21:44 22:14 22:34 22:44 23:14 23:34 23:44 0:14 0:44
Porz-Wahn ab 21:16 | 21:46 22:16 | 22:46 23:16 | 23:46 0:16 0:46
Spich ab 21:20 | 21:50 22:20 | 22:50 23:20 | 23:50 0:20 0:50
Troisdorf ab 21:24 21:40 21:54 22:24 22:40 22:54 23:24 23:40 23:54 0:24 0:54
Siegburg/Bonn an 21:28 21:45 22:04 22:28 22:45 23:04 23:28 23:45 23:58 0:28 0:58
Umstieg in SEV           
Siegburg/Bonn ab 21:33 21:50 22:08 22:33 22:50 23:08 23:33 23:50 0:03 0:33 1:03Siegburg/Bonn ab 21:33 21:50 22:08 22:33 22:50 23:08 23:33 23:50 0:03 0:33 1:03
Hennef (Sieg) an 21:45 22:02 22:20 22:45 23:02 23:20 23:45 0:02 0:15 0:45 1:15
Zug          
Linie RE 9 S 12 RE9 RE 9 S 12 RE9 RE 9 S 12 RE9 S 12
Hennef (Sieg) ab 21:50 22:09 22:50 23:09 23:50 0:09 1:30
Blankenberg (Sieg) ab | 22:14 | 23:14 | 0:14 1:34
Merten (Sieg) ab | 22:17 | 23:17 | 0:17 1:37
Eitorf ab 22:00 22:21 23:00 23:21 0:00 0:21 1:41
Herchen ab 22:05 22:26 23:05 23:26 0:05 0:26 1:46
Dattenfeld(Sieg) ab | 22:30 | 23:30 | 0:30 1:51
Schladern (Sieg) ab 22:11 22:34 23:11 23:34 0:11 0:34 1:54
Rosbach (Sieg) ab | 22:36 | 23:36 | 0:36 1:57
Au (Sieg) an/ab 22:17 22:47 22:57 23:17 23:41 23:57 0:17 0:41 0:57 2:01
Etzbach ab 22:21 23:00 23:21 0:00 0:21 1:00
Wissen (Sieg) ab 22:25 23:04 23:25 0:04 0:25 1:04
Niederhövels ab 22:30 23:09 23:30 0:09 0:30 1:09
Scheuerfeld (Sieg) ab 22:35 23:14 23:35 0:14 0:35 1:14
Betzdorf (Sieg) ab 22:39 23:18 23:39 0:18 0:39 1:18
Kirchen ab 22:44 23:22 23:44 0:22 0:44 1:22
Brachbach ab 22:49 23:28 23:49 0:28 0:49 1:28
Niederschelden ab 22:53 23:31 23:53 0:31 0:53 1:31
Eiserfeld (Sieg) ab 22:55 23:34 23:55 0:34 0:55 1:34
Siegen an 23:01 23:39 0:01 0:39 1:01 1:39

Seite 1 von 2



RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen
S 12 Düren – Horrem – Köln – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

Zugausfall und Schienenersatzverkehr Siegburg/Bonn   Hennef (Sieg)
in der Nacht Sonntag/Montag, 15./16. Mai, 21:00 – 1:15 Uhr
in der Nacht Sonntag/Montag, 26./27. Juni, 21:00 – 1:15 Uhr
in der Nacht Sonntag/Montag, 10./11. Juli, 21:00 – 1:15 Uhr

Richtung Köln Hbf
Zug          
Linie S 12 RB 95 RE 9 RE9 S 12 RE 9 RE9 S 12 RB 95 RB 95
Siegen ab 20:54 21:09 21:26 22:09 22:26 23:13 23:59
Niederschelden ab 21:02 21:15 21:32 22:15 22:32 23:21 0:07
Kirchen ab 21:13 21:23 21:40 22:23 22:40 23:32 0:18
Betzdorf (Sieg) ab 21:17 21:27 21:44 22:27 22:44 23:35 0:22
Wissen (Sieg) ab 21:29 21:36 21:53 22:36 22:53 0:34
Au (Sieg) an/ab 21:20 21:37 21:43 22:00 22:20 22:43 23:00 23:20 0:42
Rosbach (Sieg) ab 21:24 | 22:24 | 23:24
Schladern (Sieg) ab 21:27 21:49 22:27 22:49 23:27
Dattenfeld(Sieg) ab 21:30 | 22:30 | 23:30
Herchen ab 21:34 21:55 22:34 22:55 23:34
Eitorf ab 21:39 22:00 22:39 23:00 23:39
Merten (Sieg) ab 21:43 | 22:43 | 23:43
Blankenberg (Sieg) ab 21:46 | 22:46 | 23:46
Hennef (Sieg) an 21:49 22:08 22:49 23:08 23:49
Umstieg in SEV          
Hennef (Sieg) ab 21:13 21:43 21:54 22:13 22:43 22:54 23:13 23:54 0:13 0:43
Siegburg/Bonn an 21:25 21:55 22:06 22:25 22:55 23:06 23:25 0:06 0:25 0:55
Zug          
Linie S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 S 12 S 12 S 12
Siegburg/Bonn ab 21:29 21:59 22:14 22:29 22:59 23:14 23:29 0:11 0:29 0:59
Troisdorf ab 21:33 22:03 22:18 22:33 23:03 23:18 23:33 0:15 0:33 1:03
Spich ab 21:36 22:06 | 22:36 23:06 | 23:36 0:18 0:36 1:06
Porz-Wahn ab 21:40 22:10 | 22:40 23:10 | 23:40 0:22 0:40 1:10
Porz (Rhein) ab 21:43 22:13 22:24 22:43 23:13 23:24 23:43 0:24 0:43 1:13
Köln Steinstraße ab 21:46 22:16 | 22:46 23:16 | 23:46 0:27 0:46 1:16
Köln Airport-Businesspark ab 21:49 22:19 | 22:49 23:19 | 23:49 0:30 0:49 1:19
Köln Trimbornstraße ab 21:54 22:24 | 22:54 23:24 | 23:54 0:35 0:54 1:24
Köln Messe/Deutz ab 21:56 22:26 22:32 22:56 23:26 23:32 23:56 0:37 0:57 1:27
Köln Hbf an 21:59 22:29 22:36 22:59 23:29 23:36 23:59 0:38 0:59 1:29

Seite 2 von 2

 

Ihre Informationsmöglichkeiten 
 
Die Service-Nummer der Bahn Telefon 0180 5 99 66 33 
 (14 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct/Min.) 
 E-Mail ran.nrw@bahn.de 
BahnBau-Telefon Telefon 0800 5 99 66 55 (kostenlos, Tag & Nacht) 
Internet www.bahn.de / bauarbeiten mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
 


